

22 בפברואר 2023

לכבוד:
מאגר תוכניות והמענים,
משרד החינוך

הנדון : המלצה על הגשת תכנית מניעה- כפר איזון

שמי פרופ' יוסי הראל- פיש ואני משמש כראש תכנית המחקר הבינלאומי על בריאותם ורווחתם של בני נוער בפקולטה לחינוך באוניברסיטת בר אילן. מזה ארבעה עשורים אני מעורב בפיתוח והובלה של אסטרטגיות ותוכניות התערבות ומניעה בתחום התנהגויות סיכון של בני נוער ומשמש מזה שנים רבות כיועץ מרכזי למשרד החינוך – השירות הפסיכולוגי הייעוצי, לשכת המדען הראשי ועוד. במשך שמונה שנים שימשתי כמדען הראשי של הרשות הלאומית למלחמה בסמים ובאלכוהול, בנוסף לתפקידי כפרופסור וכראש תכנית המחקר הבינלאומי על בריאותם ורווחתם של בני נוער בפקולטה לחינוך בבר אילן. במסגרת תפקידי ברשות יצא לי להכיר ולעבוד עם אורית שפירו במשך שנים רבות, בתחילה בתפקידה כאחראית על יישום אסטרטגיות מניעה בעיריית חיפה ואחר כך כראש אגף חינוך ומניעה ברשות למלחמה בסמים ובאלכוהול. היא מגיעה אליכם עם שנים רבות של הובלת מערכי מניעה והתערבות לנוער וצעירים ברמה הארצית, ברמה של הרשויות המקומיות ובמערכות החינוך הפורמלי והלא פורמלי. בכל שנות עבודתה בתחום אורית תמיד התעקשה לפתח ולהטמיע את הפעילויות בהתבסס על, ובהערכה של, מערכות מחקר מדעי – evidence based policy and programs.

אורית דחפה להכנסת מודלים קונספטואליים מרכזיים העוסקים בהתנהגויות סיכון של בני נוער בכלל ושל שימוש בסמים וחומרים ממכרים בפרט, לתוך תהליך ההכשרה וההשתלמויות של אנשי מקצוע בשטח ואנשי מקצוע העוסקים בהובלת פעילויות מניעה והתערבות.

בשיתוף פעולה איתי ועם צוות לשכת המדען הראשי, אורית פעלה לחידוד המודל העירוני הכוללני להטמעת אסטרטגיית התערבות למאבק בנגע האלכוהול והסמים – מודל מבוסס על ספרות מדעית בתום ועל הניסיון הרב שהרשת צברה בעבודת השטח במשך שנים.

ברמה הבינלאומית ייצגה את ישראל במספר פורמים מקצועיים ומדעיים באירופה ובא"ם. במסגרת זו הוזמנה להשתתף בכתיבת הדוח של ה- UNODC (סוכנות האו"ם לפיקוח על תחום הסמים) על יעילות אסטרטגיות ותוכניות מניעה בתחום השימוש בסמים ואלכוהול והתמכרויות.

אורית בעלת ניסיון עשיר בכתיבת תוכנית התערבות בית ספריות, כולל העברתן לקהלי יעד שונים ובכלל זה צוותי חינוך הורים ותלמידים. למעשה אחד מהישגיה יוצאי הדופן בעבודתה המערכתית ברשות היה הובלת וועדת מומחים שפיתחה סט של קריטריונים להערכת האיכות והיעילות של תוכניות מניעה והתערבות בתחום ההתמכרויות שהוצעו לרשות על ידי מומחים וגופים מקצועיים אחרים. קריטריונים המשמשים את המערכת עד היום.

אני ממליץ בחום על התוכנית המוצעת בזאת לגילאי חטיבות הבינים והחטיבה העליונה, אשר רואה את האקולוגי של שלושת הצירים החשובים: הורים תלמידים ומורים. אני משוכנע כי אין אדם, ואיש מקצוע טוב יותר להטמיע ולהוביל תכנית כזו מגברת אורית שפירו.

בברכה,



פרופ' יוסי הראל-פיש
ראש תכנית המחקר הבינלאומי,
והחוקר הראשי – HBSC ישראל